vi in. l. si quis nō dicā. C. de epi. et cle. et de pe. d[icitu]r cogitatio.
Solutio dico illū de quo queris de falso teneri p[ro] legem
 diuinā. Nam. xij. canonica. §. de biga. nup. civilez dicta. l. si
 quis legatū. ss. ad. l. cor. de fal. In primo p[ro]p[ter] illi duo senio-
 res q[uod] falso testificati fuerāt sine iuramento p[ro] Susannā dā-
 natū lunt de fallo et pena mortis. in decre. nup. p[ro]p[ter] pp[ro] in re
 tiō affectū cū ope secuto pena bigamie teneret q[uod] tamē ve-
 bigamus nō est. ergo si carens nomine p[ro]p[ter]o affectū et op[er]o
 patiſ pena fortis iste q[uod] nec nomine caret ut est p[ro]batū tertio
 articulo. In. l. si q[uod] legatū in pn. d[icitu]r qui sibi ascribit lega-
 tum in testō l[et]z legatū sit inutile puta rei sacre teneſ. l. cor. de
 fal. Item in eo qui sibi ascribit in testō q[uod] nō h[ab]et esse a prin-
 cipio q[uod] falso vel q[uod] filius p[ro]teritus tamē h[ab]et figurā et est p[ro]-
 fectum exteriori et visibili forma ut ibi. ii. rū. §. ut ibi dicit in.
 ii. rū. si testē nō h[ab]et esse nec figura ut q[uod] nec p[ro]fectus visibili
 vel exteriori forma tūc nō teneat ascribēs pena falsi et p[ro]p[ter]
 satisiat aligbus p[ro]tarijs et sic in hac q[uod] inducebat h[ab]ac. l. p[ro]
 funde scientie doctor Ricardus malubra. dicebat enī q[uod] ex
 quo testimonij h[ab]et suā figurā q[uod] inter acta d[icitu]r et put in
 rati deponunt locus sit pene. deficiente vero esse et figura ut
 q[uod] p[ro]uari extra acta tabellio dictū suū acceperit cessū pena
 Sed querebar an hoc ultimo casu aliter puniret. Et solue-
 bat q[uod] si depositus in privata cedula ut ponere in actis et sic
 factū est puniſ nō ut falsus testis s[ed] ut ex genere de falso. ss.
 de fal. l. i. §. q[uod] in rationibus. si vero nō fecit ad id sed dolose
 mendatio voluit aliū ledet tūc cūliliter teneſ illi de dolo. ss.
 de fur. falsus. §. si q[uod] in psona. criminaliter teneſ stelonatus
 ss. de crimine stelio. l. ii. ibi. Idem si q[uod] imposturā. §. si nemi-
 nem ledet voluit nullo modo teneſ vel puniſ. ss. dolo. q[uod]
 vendor. ut sic fīm leges nō puniaſ dolus qui nō nocet. ss. de
 euic. fundū cuius. §. fi. de inter. ac. de etate. post principiū de
 tabellione dicebat q[uod] si p[ro] negligentia omisit remoueri debe-
 ret allegat. l. si quos. C. de offi. p[ro]p[ter] p[ro]to. et vide q[uod] no. de offi.
 archi. ea que si per dolū teneſ falsi q[uod] p[ro]termittens solēnia
 falsi teneſ. C. de testa. ubemus in fi. et pre. l. i. §. q[uod] in rōnibus
 ss. de fallis et pena vnius nō liberabit aliū. ss. ad. l. aquil. §. tē
 mela. §. si plurea p[ro]dicta p[ro]p[ter] q[uod] cū questio loq[ue]tur de voca-
 to ad testimonij qui dolose falsuz depositus et sic deliciū ha-
 buit suū esse et forma figurā specificam et sic p[ro]sumatū fīm re-
 guleſ et dispōem iuris cōis locutus est pene falsi et h[ab]ac p[ro]
 p[ro] dec. et p[ro] l. tenuit hic in sua disputatiōe d[icitu]r Aluaret
 hispanus nūc frater minor. **A**d h[ab]ia rūsum est q[uod] negat
 iuramentū substātialia forma ut p[ro]batū est primo et secūdo
 argumento secūde ptis. **A**d id q[uod] scđo dicebat in h[ab]ia
 p[ro]mo de auctoritate. Ego Rūdeo q[uod] nō intendit id ad q[uod]
 inducif. s[ed] hoc intēdit q[uod] nō sit p[ro] fidei dationē iungēda ma-
 nus impio ut ad ipsius defensionē dicas falso testimonij
 ad idē d[icitu]r testi. c. j. et c. Itimauit d[icitu]r testi. co. p[ro]uenit. Ad reliqua
 dico q[uod] bene est differētia iter lingua mendacē que nō assu-
 mit formā testimonij et testē fallacē. s. q[uod] assumit formā testis
 quod p[ro]t cū iuramētu et sine ut supra dixi. **A**d tertiu re-
 sponsus est p[ro] dicta in quarto argumēto huius ptis. reliq[ue]t
 sunt soluta p[ro] ibi dicta et p[ro] distinctionē forme figurate et spe-
 cifice ad non specificam.

On firmatur xviii. non subsi-
 stit contra. ss. de
 aqua co. et esti. l. hoc iure. §. ductus aque. So-
 lutio hic p[ro]stabat de initio iure nō subsistente
 ibi nō cū origo facit memoſā excessif[er] Jo.
 mo. **P**rima glo. dicit vñ sumpta et ponit exempla et re-
 missionses d[icitu]r initio spectando et q[uod] in annullandis nō loq[ue]tur
 regula. Secūdo allegat in h[ab]ia duos canones. v. decte. et
 duas leges. et dat vñ solutionē specialē. secūdo generalez.
 cui solutiō opponit de. c. cura et tripliciter soluit. Item op-
 ponit de dec. secūda de eo q[uod] ou. et soluit et principalē solutiō
 nez declarat. **I**n prima glo. ibi quod ab initio legitur vi-
 tiosum est nō p[ro]t tractu temporis cōualeſcere. et ibi si q[uod] in
 senatorio. si senator. q[uod] cū libertina p[ro]xit dignitatē amittit in
 cipit matrimonij. et ibi et si p[ro] matrimonij per administratorē
 inde

inde nō oīundū cū subdita p̄etum incipit valere deposito officio. et ibi si certis annis si nudo pacto cōuentū sine stipulatione ego certis annis solvi nō suz pp id in posterū obli-gatus. et ibi si minor. si minor. xx. seruū tibi tradidit vt manu mitteres. nulla est traditio q̄uis tradiderit manumittēduz cū. xx. annos cōplesset lex enī p̄filio eius quasi parū firmo re sistit. et ibi. l. loqtur cū maior factū exp̄sse p̄sentit ei q̄ cu rator destinauerat vel fecerat. vt in. l. i. et ibi obseruare. vīb. s. e. ratibationē circa mediū gl. C In. j. gl. ibi fiat fu. vīl rei sacre. l. z fiat. pphana et ibi vīl sane mētis. Hy. q̄ multū in stat i exēplis bū regule dixit idē de suo si postea fiat lib. de filiofa. si postea fiat sui iuris. d capto ab hostib. si postea redeat vt oia. pbaf. ff. de festa. l. si fili. et. l. et. de le. iij. l. j. s. i. Idē si erat iut. lis pp psonā hēdis scripti q̄rē erat capax l. z postea fiat capax. ff. eo. l. pe. Item testim. et oīs volūtas a p̄n cipio falsa tractu temporis nō firmat. C. de fai. l. sicut. Item sunt exempla de casib. regule cathonianē de qb. vide in gl. sup. R̄ca ante mediū et ibi l. z annulladū. et qcqd dicat h. Jo. mo. sic nō obstat qd d̄f de snia p̄ appellationē suspensa que cōualescit p̄ negligentia appellantis. et ibi si qs in senatorio dicit Jo. mo. q̄ ibi virtū qualitatis qua sublata t. z qd est ac tum h. virtū in factu et ibi et si h. Hy. allegat. C. de h̄ctib. in di. l. vna vbi donatio in officiale iutiliter collata tractu tpi. p̄firmat. ff. d. le. iij. l. j. s. l. si filius. vbi tractu tpi. firmat legatum a p̄n. inutile et de institutiōe p̄baſ idē. ff. de bere. inst. q̄ solnēdo. et de māumissione. ff. de p̄di. inst. mulier. s. j. et ibi vt p̄ h̄ria. pbaf. vnde dy. distinguit aut durat cā impediēs: aut cessavit et nulla supuenit p̄firmās: aut cessavit et supuenit cō firmans. primo et secūdo casu locū h̄z regula: in tertio vero casu non hoc cadit in idem quod glo. dicit.

b Ec regula fac ad q̄ones duas posui
eo. ti. ratū. et fac h̄z solutio
nem dñi Jo. de monte mur. i. q. tali quā disputa
uit archipresbyter n̄ valēs hēre copiā ep̄i renū
ciavit in mortis articulo in manib. p̄sbyteri recipiētis noīe
ep̄i et statim canonici elegerū titiū post duos dies mortuo
archipresbytero ep̄s veritate cognita electionē p̄firmavit q̄
rebat an valeret electio et p̄firmatio. C Allegabat ad nega
tiuā tria. Secūdo ad affirmatiā alia tria. Tertio ponitur
ip̄ius solutio et illius reprobatio et ad h̄ria r̄nūcio. C Ad pri
mum p̄star q̄ nō p̄t q̄ renunciare ecclesiē sine superioris li
centia de renūci. admonet. nec valet renūciatio aliter facta.
vī. q. iij. deniqz. vī. q. prima si q̄ vero. xvii. q. iij. gonsaldus. ex
quo se quis q̄ nō vacauit et sic nec alter eligi potuit in locuz
vīnētis de con. preben. c. j. et. iij. ex his p̄cludit q̄ non valuit
electio. vī. q. i. factus est et. c. se. et videt casus de renūci. c. fi.
hoc aut̄ posito q̄ nō valuerit electio p̄firmatio etiā accesso
ria ad p̄ncipale inualidū nō valuit vt hoc eo. ti. accessoriū
cū p̄cor. allegabat d̄ fide instrumētorū iter dilectos ad si. C.
de legi. nō dubiū. et in hoc vide q̄ no. de cā pos. cum sup in
glo. j. et. s. e. li. de elec. quā sit in si. vlt. glo. t. c. quorūdam in
vlt. glo. t. quod scripsi in. c. si tui in si. bñ facit. ff. d. vul. sub. l.
pupillari vbi p̄ accessoriū als validuz nō p̄firmat p̄ncipale
nō validū. C Secūdo certū est q̄ snia lata a nō suo iudice
vel p̄fessio coram illo facta nō valet de iudi. at si clericī et ibi
cōcordantie. ita igif dīc q̄ nec valuit illa p̄fessio facta p̄ ar
chispres. in manibus presbyteri ad instar p̄fessionis. nec ip̄i
renūciatio acceptatio ad instar snie d̄ p̄suetudine ad no
strā. facit ad p̄dicta de renūci. qd in dubiō et clē. de pe. mul
torū ad si. vbi etiā p̄z q̄ ratibabitio ep̄i nō p̄firmat renūci
ationē q̄ nulla est. est enī speciale in papa q̄ p̄firmat qd ē nul
lum. iij. q. i. in primis. iij. q. vi. hoc q̄ppē de accu. ad petitionē
vbi de hoc no. in glo. iij. et. ix. q. iij. c. cui ptati inferiores non
p̄cipiant p̄ hac regulā. C Tertio vt hic no. speciale est in
electione q̄ a p̄ncipio nulla cōualescit de elec. auditio et nos
de electione tractamus ergo et. C Dato ergo q̄ ep̄us potuīs
ser ratificare qd circa renūciatioē suo noīe factū erat. s. e.
ratū cū p̄cor. illa tamē ratificatio p̄cedere debebat electio
nez erat ergo tpi. electionis in pendentī an p̄ renūciatioē

illa vacatura esset ecclesia et p̄ p̄nam pendebat electio qd es
se nō p̄t. s. e. li. de elec. c. iij. C In. h̄riū inducebat q̄rē
p̄renūciatioē p̄didit oē ins p̄lature qd habebat in ecclesia
vīj. q. i. quā p̄culosuz de renūci. in p̄sentia d̄ preben. dilecto
ergo vacauit ecclesia et canōici potuerūt eligere valet ergo
p̄firmatio electiōis cū careret vitio p̄sone vel forme et sic cō
firmari debebat de elec. postq̄ declarādo sciēduz q̄ l. z renū
ciatio facta nō in manibus superioris nō valeat quo ad supio
rez q̄ illā reuocare p̄t et sic loqtur. c. admonet de renūci. t. z
tamē quo ad renūciante vt no. eo. ti. qd in dubiōs et vī. q. iij.
veniqz facit de ap. cū appellatiōibus. s. e. li. C Secūdo p̄
bac parte est p̄sumptio. s. q̄ in mortis articulo id fecerit p̄p
p̄scientiā remordēt. q̄re sine peccato id facē potuit ex quo
ep̄i copiā hēre nō potuit vt ponit thema nec saltē tūc presu
metur imemor sue salutis. j. q. vī. sancimus de homici. signi
ficasti. iij. necessitas ergo que de aīs illicto facit qd licitū de
obserua. ieiu. c. iij. in si. e. ti. qd nō est hoc facit qd licite fin
licētia renūciavit cū hoc nō faceret ex p̄tempu facit qd no
de renūci. nisi. s. pp p̄scientiā et iste q̄ spiritu dei ducebat nō
suberat legi. de regula. l. z. Itē in istis letaliter infirmis p̄sby
ter pp absentiam ep̄i p̄t qd ad ep̄m spectat vt reconciliare
solēniter penitētē. xvi. q. vi. c. vlt. ergo et hoc potuit p̄currē
tibus his duobus. s. mortis periculo et absentia ep̄i.
C Tertio p̄ snia et p̄firmatiōe ep̄i p̄sumēdu est de renūci. i
p̄sentia d̄ elec. bone. i. et cū thema ponat q̄ ep̄us ex certa sci
entia electionē p̄firmavit quo calu sufficit tacita approbatō
vel patiētia vt no. Inno. et Hostien. de renūci. admonet et d̄
preben. d̄ multa. vī. q̄ eius ratibabitio retrotrahat ex q̄ ipsi
noīe fuit recepta et tale fuit factū qd a p̄ncipio potuit demā
dari. s. e. ratū qs et. c. ratibationē. et si hoc est q̄ ratibabi
tio trahat ad ip̄m actū renūciatioē et horā eius. ergo repi
tur statim tūc ecclesiē vacasse et sic ad dignitatē vacantē scā
fuit electō: valuit et p̄ p̄s p̄firmatio et sic r̄sūdēt ad p̄us alle
gata in h̄riū. Item nec fuit ex sui forma electio in pendēti
imo pure et simpliciter fuit facta. fateor tamen q̄ p̄pendebat
ex facto superioris approbatō vel reprobantis h̄z hoc appro
batur a iure de elec. qd sicut clariss. s. e. li. eo. ti. q̄ sit.
C Soluēdo dixit q̄ renūciatio valuit et electio et p̄firmatio
p̄ ultima iura nec ob. decr. vltima de renūci. p̄ncipaliter pp
tria. primū q̄ ibi nō fuit aliqz noīe superioris renūciatiōem
recipiēs et admittens sicut h̄z. Secundo q̄ nō fuit postmo
dum approbata sicut ista. Item ibi nō imiebat necessitas h̄z
poterat superior adiri hic securus. Ad alia iura respōdet q̄ lo
quunt in nullis a p̄ncipio h̄z ista electio a p̄ncipio p̄ vlt. alle
gata. C Nec solutio nō placet nec fuit disputationis tēpo
re cui iterfui cōfī approbata et diversitatis qs p̄t ad dec.
vlt. de renūci. vbi est casus parū valēt. Prima q̄ littera nō
dicit. quo noīe receperint an pape vī. ppzio h̄z et si recepissēt
noīe ppzio si factū in se hēret licitā formaz papa q̄ est supra
legē vt dixi i prima pte poterat ratū hēre nō suo noīe gestū
Secūda diversitas nō valet q̄ ibi nō fuit approbata q̄ nō
erat approbanda. Tertia minus valet quia nulla necessitas
erat in morituro. j. bidū q̄ p̄ renūciatioē vacaret ecclesia
statim vacatura h̄z dec. vltima vere erat necessitas vt. s. eccl
esi forte ad multos annos nō vacatura vacaret p̄ renūciati
onē insufficiētis prelati tūc ad id dispositi forsan cito penitē
tis. eo. ti. c. pe. facit qd dixi de spon. tua nos sup. i. glo. bñ fac
ad hoc de renūci. c. j. s. e. li. Item illa diversitas tollit p. c. cō
saldus vbi etiā timore mortis fuit bñficiū renūciatiū nec va
luit renūciatio. dico ergo electionē fuisse irrītā et p̄ p̄s p̄fir
matiōē nō valuisse. et cū in electionibus expectemus initū
de elec. auditio et. c. dudū. i. et. iij. fallit in eis regula ratibatio
nem vt ibi no. in illis ergo non p̄t ratibabitio trahi retro h̄z
possit approbare gesta vt ex nūc h̄z nō vt ex tūc vt hic not. et
qd dixi spectari initū verū q̄f electio ē nulla secus si annul
landa vt. eo. ti. qd sicut vbi de hoc. ista aut̄ vē nulla q̄ facta
ad ecclesiā nō vacantē et sic in locū viuentis vt prius dixi.
nec vē vera glo. in dec. q̄ in dubiōs. cū sit apte h̄z tex. ibi dicē
tem q̄ nullā obtinet firmitatē et glo. dicit q̄ obtinet aliqz h̄z
illud vē negatiū. et de hoc ibi scripsi sup. i. glo. h̄z et dato q̄